R E G U L A T O R Y  P R Z E P Ł Y W U
Z A W O R Y  L I N I O W E
DATI TECNICI
TECHNICAL DATA
Hydraulic valves and integrated components
FLUIDO IDRAULICO
Il fluido idraulico deve avere caratteristiche fisiche,
lubrificanti e chimiche tali da renderlo idoneo all'im-

VALVE
NUMBER
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 030 0 X 0
Numero valvola / Valve number
030
031 Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
E-R
GAS (BSPP)
3
VST-T-45-C-...-L-...
REGOLATORE DI FLUSSO A CARTUCCIA BIDIREZIONALE CON
COLLETTORE IN LINEA
CARTRIDGE STYLE FLOW RESTRICTOR VALVE IN LINE BODY
4.02.01.03
DN 7
1/45 l/min - 0.26/11.9 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
30 micron
0.590 Kg. 3/8” GAS
0.591 Kg. 1/2” GAS
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Peso
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Weight
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
Hydraulic valves and integrated components
44.02.01.04
175
177
3/8”
1/2”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 175 0 X 0
Numero valvola / Valve number
175
177 Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
E-R
GAS (BSPP)
5
CFB-60-C-...-L
REGOLATORE DI FLUSSO A CARTUCCIA BIDIREZIONALE CON
COLLETTORE IN LINEAXXX
CARTRIDGE STYLE FLOW RESTRICTOR VALVE IN LINE BODY
4.02.01.05
DN 10
1/60 l/min - 0.26/15.9 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
30 micron
0.565 Kg. 3/8” GAS
0.545 Kg. 1/2” GAS
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Peso
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Weight
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
Hydraulic valves and integrated components
64.02.01.06
147
148
3/8”
1/2”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 147 0 X 0
Numero valvola / Valve number
147
148 Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
E-R
GAS (BSPP)
7
VST-T-20-C-...-...
REGOLATORE DI FLUSSO A CARTUCCIA BIDIREZIONALE CON
COLLETTORE IN DERIVAZIONE
CARTRIDGE STYLE FLOW RESTRICTOR VALVE
WITH 90 DEGREE BODY
4.02.02.01
DN 6
1/20 l/min - 0.26/5.3 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
30 micron
0.414 Kg. 1/2” GAS
0.413 Kg. 3/8” GAS
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Peso
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Weight
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
Hydraulic valves and integrated components
84.02.02.02
028
029
1/4”
3/8”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 028 0 X 0
Numero valvola / Valve number
028
029 Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
E-R
GAS (BSPP)
9
VST-T-45-C-...-...
REGOLATORE DI FLUSSO A CARTUCCIA BIDIREZIONALE CON
COLLETTORE IN DERIVAZIONE
CARTRIDGE STYLE FLOW RESTRICTOR VALVE
WITH 90 DEGREE BODY
4.02.02.03
DN 7
1/45 l/min - 0.26/11.9 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
30 micron
0.590 Kg. 3/8” GAS
0.591 Kg. 1/2” GAS
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Peso
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Weight
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
Hydraulic valves and integrated components
104.02.02.04
171
173
3/8”
1/2”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 171 0 X 0
Numero valvola / Valve number
171
173 Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
E-R
GAS (BSPP)
11
VST-UD-T-20-C-...-L-...
REGOLATORE DI FLUSSO A CARTUCCIA UNIDIREZIONALE CON
COLLETTORE IN LINEA
CARTRIDGE STYLE FLOW RESTRICTOR VALVE WITH
REVERSE CHECK AND IN LINE BODY
4.04.01.01
DN 6
1/20 l/min - 0.26/5.3 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
0.410 Kg. 1/4” GAS
0.409 Kg. 3/8” GAS
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Peso
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Weight
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
Hydraulic valves and integrated components
124.04.01.02
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
038
039
DIMENSIONI
DIMENSIONS
1/4”
3/8”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 038 0 X 0
Numero valvola / Valve number
038
039 Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
Attacchi
Port size
E-R
GAS (BSPP)
DN 7
1/45 l/min - 0.26/11.9 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
0.586 Kg. 3/8” GAS
0.587 Kg. 1/2” GAS
13
VST-UD-T-45-C-...-L-...
REGOLATORE DI FLUSSO A CARTUCCIA UNIDIREZIONALE CON
COLLETTORE IN LINEA
CARTRIDGE STYLE FLOW RESTRICTOR VALVE WITH
REVERSE CHECK AND IN LINE BODY
4.04.01.03
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Peso
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Weight
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
Hydraulic valves and integrated components
144.04.01.04
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
050
051
DIMENSIONI
DIMENSIONS
3/8”
1/2”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 050 0 X 0
Numero valvola / Valve number
050
051 Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
Attacchi
Port size
E-R
GAS (BSPP)
15
VST-UD-T-20-C-...-...
REGOLATORE DI FLUSSO A CARTUCCIA UNIDIREZIONALE CON
COLLETTORE IN DERIVAZIONE
CARTRIDGE STYLE FLOW RESTRICTOR VALVE WITH
REVERSE CHECK AND 90 DEGREE BODY
4.04.02.01
DN 6
1/20 l/min - 0.26/5.3 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
0.410 Kg. 1/4” GAS
0.409 Kg. 3/8” GAS
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Peso
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Weight
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
Hydraulic valves and integrated components
164.04.02.02
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
036
037
DIMENSIONI
DIMENSIONS
1/4”
3/8”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 036 0 X 0
Numero valvola / Valve number
036
037 Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
Attacchi
Port size
E-R
GAS (BSPP)
17
VST-UD-T-45-C-...-...
REGOLATORE DI FLUSSO A CARTUCCIA UNIDIREZIONALE CON
COLLETTORE IN DERIVAZIONE
CARTRIDGE STYLE FLOW RESTRICTOR VALVE WITH
REVERSE CHECK AND 90 DEGREE BODY
4.04.02.03
DN 7
1/45 l/min - 0.26/11.9 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
0.587 Kg. 3/8” GAS
0.587 Kg. 1/2” GAS
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Peso
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Weight
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
Hydraulic valves and integrated components
184.04.02.04
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
048
049
DIMENSIONI
DIMENSIONS
3/8”
1/2”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 048 0 X 0
Numero valvola / Valve number
048
049 Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
Attacchi
Port size
E-R
GAS (BSPP)
19
VSTC-20-C-...-L-...
REGOLATORE DI FLUSSO A CARTUCCIA COMPENSATO CON
COLLETTORE IN LINEA
CARTRIDGE STYLE PRESSURE COMPENSATED FLOW CONTROL
VALVE WITH IN LINE BODY
4.06.01.01
DN 6
1/20 l/min - 0.26/5.3 GPM
210 bar - 3045 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
0.478 Kg. 1/4” GAS
0.477 Kg. 3/8” GAS
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Peso
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Weight
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
NOTE:
Flusso compensato da E verso R.
Flusso inverso consentito ma non
compensato (funziona in modo strozzato).
Compensated flow from E to R
Reverse flow allowed but not compensated
(throttle operation)
Hydraulic valves and integrated components
204.06.01.02
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
034
035
DIMENSIONI
DIMENSIONS
1/4”
3/8”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 034 0 X 0
Numero valvola / Valve number
034
035 Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
Attacchi
Port size
E-R
GAS (BSPP)
21
VSTC-45-C-...-L-...
REGOLATORE DI FLUSSO A CARTUCCIA COMPENSATO CON
COLLETTORE IN LINEA
CARTRIDGE STYLE PRESSURE COMPENSATED FLOW CONTROL
VALVE WITH IN LINE BODY
4.06.01.03
DN 6
1/45 l/min - 0.26/11.9 GPM
210 bar - 3045 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
0.636 Kg. 3/8” GAS
0.483 Kg. 1/2” GAS
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Peso
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Weight
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
NOTE:
Flusso compensato da E verso R.
Flusso inverso consentito ma non
compensato (funziona in modo strozzato).
Compensated flow from E to R
Reverse flow allowed but not compensated
(throttle operation)
Hydraulic valves and integrated components
224.06.01.04
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
013
014
DIMENSIONI
DIMENSIONS
3/8”
1/2”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 013 0 X 0
Numero valvola / Valve number
013
014 Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
Attacchi
Port size
E-R
GAS (BSPP)
23
VSTC-20-C-...-...
REGOLATORE DI FLUSSO A CARTUCCIA COMPENSATO CON
COLLETTORE IN DERIVAZIONE
CARTRIDGE STYLE PRESSURE COMPENSATED FLOW CONTROL
VALVE WITH 90 DEGREE BODY
4.06.02.01
DN 6
1/20 l/min - 0.26/5.3 GPM
210 bar - 3045 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
0.478 Kg. 1/4” GAS
0.477 Kg. 3/8” GAS
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Peso
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Weight
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
NOTE:
Flusso compensato da E verso R.
Flusso inverso consentito ma non
compensato (funziona in modo strozzato).
Compensated flow from E to R
Reverse flow allowed but not compensated
(throttle operation)
Hydraulic valves and integrated components
244.06.02.02
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
032
033
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
E-R
GAS (BSPP)
1/4”
3/8”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 032 0 X 0
Numero valvola / Valve number
032
033 Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
25
VSTC-45-C-...-...
REGOLATORE DI FLUSSO A CARTUCCIA COMPENSATO CON
COLLETTORE IN DERIVAZIONE
CARTRIDGE STYLE PRESSURE COMPENSATED FLOW CONTROL
VALVE WITH 90 DEGREE BODY
4.06.02.03
DN 6
1/45 l/min - 0.26/11.9 GPM
210 bar - 3045 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
0.636 Kg. 3/8” GAS
0.483 Kg. 1/2” GAS
CARATTERISTICHE
Luce nominale
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Peso
Peso
PERFORMANCE
Rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Weight
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
NOTE:
Flusso compensato da E verso R.
Flusso inverso consentito ma non
compensato (funziona in modo strozzato).
Compensated flow from E to R
Reverse flow allowed but not compensated
(throttle operation)
Hydraulic valves and integrated components
264.06.02.04
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
011
012
DIMENSIONI
DIMENSIONS
Attacchi
Port size
E-R
GAS (BSPP)
3/8”
1/2”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 011 0 X 0
Numero valvola / Valve number
011
012 Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
27
VSTC-100-C-...-...
REGOLATORE DI FLUSSO A CARTUCCIA COMPENSATO CON
COLLETTORE IN DERIVAZIONE
CARTRIDGE STYLE PRESSURE COMPENSATED FLOW CONTROL
VALVE WITH 90 DEGREE BODY
4.06.02.05
DN 12/14
1/100 l/min - 0.26/26.4 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
0.769 Kg. 1/2” GAS
0.778 Kg. 3/4” GAS
0.982 Kg. 1” GAS
CARATTERISTICHE
Luce nominale min/max
Portata min/max
Pressione di lavoro max.
Temperatura ambiente
Temperatura olio
Filtraggio consigliato
Peso
Peso
Peso
PERFORMANCE
Min/max rated size
Min/max flow-rate
Max working pressure
Room temperature
Oil temperature
Recommended filtration
Weight
Weight
Weight
Viscosità olio 46 cSt a 50°C
Oil viscosity 46 cSt at 50°C
NOTE:
Flusso compensato da E verso R.
Flusso inverso consentito ma non
compensato (funziona in modo strozzato).
Compensated flow from E to R
Reverse flow allowed but not compensated
(throttle operation)
Hydraulic valves and integrated components
284.06.02.06
ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 218 0 X 0
Numero valvola / Valve number
218
219
225
Regolazione
Adjustment
X
Y
A chiave - Spanner

ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 016 0 X 0
Numero valvola / Valve number
016
017 Regolazione
Adjustment
X
Y
K
A chiave - Spanner
Volantino - handknob
Piombata - Sealed
016
017
DIMENSIONI
DIMENSIONS
D
3/8”60
1/2”
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
F
30
70 35
Attacchi
Port size
E-P-B
GAS (BSPP)
30-7.9
45-11.9
Portata max
Max flow-rate
l/min - GPM
31
VRF-C-3V-100-C-...-L...
REGOLATORE DI FLUSSO PRIORITARIO A CARTUCCIA CON
ECCEDENZA IN PRESSIONE E COLLETTORE
CARTRIDGE STYLE PRIORITY FLOW CONTROL VALVE
WITH IN LINE BODY
4.08.01.03
DN 12/14
1/100 l/min - 0.26/26.4 GPM
350 bar - 5075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
0.850 Kg. 1/2” GAS
0.912 Kg. 3/4” GAS
1.142 Kg. 1” GAS
CARATTERISTICHE
Luce nominale min/max

ESEMPIO TIPICO DI CIRCUITO
TYPICAL CIRCUIT EXAMPLE
CODICE DI ORDINAZIONE
HOW TO ORDER
004 008 A 0 0
Numero valvola / Valve number
008
009
008
DIMENSIONI
DIMENSIONS
E
3/8”121
NUMERO
VALVOLA
VALVE
NUMBER
F G
60 40
L
100
M
10.5
N
7 3/8”
Q
53
R
34
S
6.5
T
7
009 1/2”121 60 40 100 10.5 7 3/8”53 34 6.5 7
Attacchi
Port size
C1-C2
GAS (BSPP)
VDF-38 e VDF-12
Campo di portata consigliato
Recommended flow rate
A
B
C
D
da 6.5 a 11 - 1.7 to 2.9
da 13 a 22 - 3.4 to 5.8
da 25 a 38 - 6.6 to 10
da 2 a 6 - 0.5 to 1.6
Attacchi
Port size
V
GAS (BSPP)
45
VDF-...-...
VALVOLA DIVISORE/RIUNIFICATORE DI FLUSSO
FLOW DIVIDER/COMBINER
4.11.01.03
50%
Vedi pag. 02
210 bar - 3075 PSI
-30°C + 50°C
-30°C + 80°C
50 micron
CARATTERISTICHE
Rapporto di flusso